
Diário   Oficial Página 30   31 de Outubro de 2022 Nº 28.363
<BEGIN:1398117:30>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2522-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/07216.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e SINDICATO RURAL DE PONTES E LACERDA - 
CNPJ nº 01.366.962/0001-21.
OBJETO: 8º ENCONTRO DE VIOLEIROS NA CIDADE DE PONTES E 
LACERDA.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001297-4 (Data do Empenho 17/10/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos da Emenda Parlamentar nº 33, ofertada 
pelo Deputado Estadual Dr. Gimenez.
VALOR TOTAL: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).
FISCAL: Lauro Victor Marques Gonçalves - Matricula nº 123875.
VIGÊNCIA: 27/10/2022 a 09/09/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Michel Perez Leinat - Presidente do Sindicato Rural de 
Pontes e Lacerda.
<END:1398117:30>
<BEGIN:1398157:30>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0142/2022/SECEL  PROCESSO 
SECEL-PRO-2022/00981
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer. - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Arenápolis - CNPJ: 
24.977.654/0001-38.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 31/12/2022.
ASSINATURA: 27/10//2022
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1398157:30>

<BEGIN:1398254:30>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2063-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/04091.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 

03.507.415/0026-00 e o Movimento Vambora - CNPJ nº 09.676.493/0001-59.

OBJETO: Realizar a produção e apresentação do espetáculo teatral “To 

Off, e agora?” para alunos da rede pública de ensino, como uma forma 

lúdica de falar de problemas relacionados a saúde mental.

ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 

- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 

23101.0001.22.000989-2 (Data do Empenho 26/07/2022).

ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 

Carlos Avallone.

VALOR TOTAL: R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais).

FISCAL: João Vitor de Araújo Matos - Matrícula: 309631
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO: Portarias nºs 065 e 

090 de 2022

VIGÊNCIA: 28/10/2022 a 28/04/2023.

ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 

Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente do 

Movimento Vambora
<END:1398254:30>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1398278:30>

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL N. 009/2022/ESP/MT/GBSAGTES/SES/MT
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - ESP/MT, criada pela 
Lei Complementar nº 161/2004, mantida pela SESMT e credenciada para a oferta da Educação Profissional Técnica de Nível Médio na área da saúde por 
meio da Portaria CEE/MT Nº 294/2002, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 30/12/2002;  e considerando o Edital n. 009/2022/ESP/
MT/GBSAGTES/SES/MT de Processo Seletivo para o Curso de Educação Profissional de Técnico em Enfermagem, publicado no DOE de 13 de outubro de 
2022; Torna pública a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO PARCIAL, nos itens 3 - subitem 3.1, 11 e 13 do referido edital:

1.	 Retifica-se os itens abaixo:

Item 3. DA ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE FORMAÇÃO
3.1 O curso de Educação Profissional Técnico em Enfermagem será desenvolvido de forma presencial, totalizando 1.800 horas, com 1.200 horas teórico 
práticas e 600 horas de estágio curricular obrigatório (desenvolvidas no período matutino e vespertino), nos municípios conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

Nº Turmas Horário Carga horária Município Vagas Modalidade
Teóricas Estágio

01 Noturno 1.200 600 Peixoto de Azevedo 30 Presencial

Leia-se:

Nº Turmas Horário
Carga horária

Município Vagas Modalidade
Teóricas Estágio

02 Noturno 1.200 600 Primavera do Leste 60 Presencial

Item 11. DATA E LOCAL DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

Onde se lê:
O resultado preliminar da seleção será divulgado a partir do dia 04 de novembro de 2022 no endereço eletrônico: www.saude.mt.gov.br/escola e nos murais 
do Escritório Regional de Saúde, das Unidades de Saúde Municipal e da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.

Leia-se:
O resultado preliminar da seleção será divulgado a partir do dia 07 de dezembro de 2022 no endereço eletrônico: www.saude.mt.gov.br/escola e nos murais 
do Escritório Regional de Saúde, das Unidades de Saúde Municipal e da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.

Item 13. DO CRONOGRAMA
Onde se lê:
O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-10-31T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




